
1 
 

Zápis 

Z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 13. 12. 2024, od 18:00 hodin v jídelně KD 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:15 hodin 

starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). 

Omluvena byla Zuzana Bártová. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 12 

občanů dle listiny přítomných. Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se 

uveřejňuje na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů 

v diskuzi, ať vysloví nesouhlas. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jiřího Procházku, zapisovatelku 

Jitku Egertovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jiřího Procházku, zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

Hlasování: 6 – 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

 

2) Schválení programu ZO 

Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále seznámila přítomné, že k návrhu programu 

připojuje ještě jeden bod jednání. Bod 12. a sice poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro 

mateřskou školu v Olešnici. Bod 13. a to schválení smlouvy o spolupráci - svoz textilního 

odpadu s firmou DIMATEX. 

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 6/2024 

4) Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

5) Návrh střednědobého výhledu na 2025 - 2027 

6) Schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

7) Schválení obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje požární řád 

8) Schválení nové nájemní smlouvy na pronájem bytu nad obecním úřadem č.p. 51 

9) Schválení memoranda a projednání veřejnoprávní smlouvy s městem Turnov na 

spolufinancování sociálních služeb 

10) Schválení kácení a prodej dřeva z části lesa na p.p.č. 431,432,433 v KÚ Kacanovy 

11) Mikroregion – kontrolní zpráva o finanční činnosti Mikroregionu a OPS pro Český 

ráj za rok 2024 

12)  Poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro mateřskou školu v Olešnici 

13) Schválení smlouvy o spolupráci - svoz textilního odpadu s firmou DIMATEX 

14) Různé 

15) Diskuse 

16) Závěr 

17)  
K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  



2 
 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 15. veřejného zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

3) Rozpočtové opatření č. 6/ 2024 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 

6/2024 (viz příloha zápisu), kterým se jen upravují výdajové položky. Jedná se o přesun 

z položky pozemky 20 000 Kč na položku tříděný odpad. Celková suma schválených 

rozpočtovaných příjmů a výdajů se při tom nemění.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024, který pouze zachycuje pohyb u výdajových 

položek schváleného rozpočtu. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

4) Schválení rozpočtu na rok 2025 

Starostka předložila návrh rozpočtu obce Kacanovy na rok 2025 (viz příloha zápisu) a 

seznámila přítomné se splněním zákonné povinnosti vyvěšení návrhu rozpočtu obce Kacanovy 

na rok 2025 na úřední desce úřadu a na webových stánkách obce po dobu nejméně 15 dní před 

jeho schválení na ZO. Také bylo na úřední desce spolu s návrhem rozpočtu na rok 2025 

vyvěšeno v souladu s nařízením dle § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti 

očekávané plnění k 31. 12. 2024.  

Předložený návrh rozpočtu se liší oproti vyvěšenému na úřední desce. V příjmech se snížila 

položka Dotace ze st. Rozpočtu o 8 200 Kč. Ve výdajích se navýšila položka správa obce o 

33 900 Kč, kvůli příspěvku Turnovu na sociální služby a přidala se položka dotace pro školku 

v Olešnici 30 000 Kč. Vzniklý rozdíl je kompenzován ve financování zapojením vyššího 

přebytku prostředků na BÚ na konci roku. 

Starostka přečetla jednotlivé položky návrhu rozpočtu obce na rok 2025.  

Obec má rozpočtované příjmy ve výši 4 689 900 Kč. Největší a zásadní položkou příjmů jsou 

daňové příjmy obce v částce ve výši 3 857 000 Kč. Dále příjmy z nájmů v součtu ve výši 167 

200 Kč (KD, koupaliště, byty, pozemek), poplatek za pronájem hřbitovního místa 199 000 Kč, 

příjem z poplatků za odpad ve výši 205 000 Kč, za třídění odpadu z EKO-KOMu 80 000 Kč. 

Další možné rozpočtové příjmy, o kterých dnes nevíme, budou řešeny rozpočtovými opatřeními 

v průběhu roku.  

Výdaje má obec naplánovány ve výši 5 061 100 Kč. Největší položka výdajů je na správu obce 

1 133 900 Kč a zastupitelstvo 1 300 000 Kč, dále 500 000 Kč za komunální a separovaný 

odpad, Opravy v kulturním domě 400 000 Kč, oprava a údržba komunikací 200 000 Kč, úroky 

z úvěru 130 000 Kč, oprava střechy nad bývalým autoservisem 300 000 Kč.  

 

Celkem činí rozpočet v příjmech částku 4 689 900 Kč, ve výdajích 5 061 100 Kč. Financování 

je tvořeno v příjmech zůstatkem finančních prostředků z roku 2024 v částce 1 259 200 Kč a ve 

výdajích splátkou úvěru v částce 888 000 Kč. 

Příjmy včetně financování a výdaje včetně financování činí 5 949 100 Kč. 

 

 

 

 



3 
 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2025 v příjmech ve výši 4 689 900 Kč, ve 

výdajích ve výši 5 061 100 Kč a financování v částce 371 200 Kč. Zároveň bere na vědomí 

zveřejnění očekávaného plnění rozpočtu k 31. 12. 2024 na úřední desce obce v souladu 

s platnou legislativou.  

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

5)  Střednědobý výhled na období 2025 – 2027 

Starostka předložila návrh střednědobého výhledu obce na období 2025-2027 (viz příloha 

zápisu). 

Střednědobý výhled rozpočtu navazuje na schválený rozpočet obce na rok 2025 a zahrnuje 

plánovaný výhled příjmů a výdajů na další období dvou let. Předkládáme střednědobý výhled 

hospodaření obce do roku 2027 sestavený na základě aktuálních informací o vývoji financování 

obce. Předpokládané příjmy v roce 2025 činí 4 698 000 Kč a v roce 2026 činí 4 438 000 Kč, 

v roce 2027 činí 4 200 000 Kč. Předpokládané výdaje v roce 2025 činí 5 030 000 Kč, v roce 

2026 činí 4 050 000 Kč a v roce 2027 činí 4 158 000 Kč. 

V případě jakékoli změny – získání dotace, potřeby úvěru, nebo další zásadní změny 

v nastavení příjmů a výdajů obce je vždy nutné tento dokument aktualizovat a znovu schválit. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025– 2027 dle předloženého návrhu. 

hlasování: 6 – 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

 

6) Schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

Obec Kacanovy má schválenou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství z roku 2022, podle které postupuje při řešení otázek této komodity. V oblasti 

odpadového hospodaření mají všechny obce nově od příštího roku povinnost umožnit i 

shromažďování textilu. Kacanovy doposud tuto komoditu neshromažďovaly, ale od 1.1.2025 

dochází ke změně a obec bude nově v souladu s platnou legislativo svoz textilního odpadu 

realizovat. V souvislosti s touto změnou je nutné aktualizovat stávající vyhlášku a doplnit do ní 

nové související informace. Proto předkládáme nově vypracovanou vyhlášku, která je sestavena 

v souladu s aktuálně platnou legislativou. Znění vyhlášky je současně již odsouhlaseno MV 

ČR.  

Nová, upravená vyhláška vstoupí v platnost k datu 1. 1. 2025. Vyhláška navazuje na původní 

vyhlášku, ze které vychází, informuje o tom, jak se v obci nakládá s jednotlivými druhy odpadu 

a určuje způsob jeho třídění. 

Vyhláška řeší následující třídění odpadu: papír, sklo, plasty, kovy, biologicky rozložitelný 

odpad rostlinného původu, nebezpečný odpad, objemný odpad, jedlé oleje a tuky, směsný 

odpad a nově i textilní odpad. Kontejner na textil bude bílý, kovový a umístěn bude na 

kontejnerovém stání u kulturního domu. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství.   

hlasování: 6– 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 



4 
 

7) Schválení obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušuje požární řád 

Obec má nyní platnou obecní vyhlášku č. 3/2007, kterou se vydává požární řád, stanovují se 

podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob a 

případy, kdy právnické osoby a podnikající fyzické osoby zřizují požární hlídky. Tato vyhláška 

je z roku 2007 a její sestavení vychází z tehdy platné legislativy. Aktuální právní normy 

vztahující se k požární ochraně jsou již změněné, jsou velmi podrobné a obsahují všechny 

náležitosti a postupy, které veřejnost i odborné složky potřebují a využívají, proto tato naše 

stará vyhláška již není potřebná. Z uvedeného důvodu navrhujeme zrušení obecně závazné 

vyhlášky, kterou se stanovuje požární řád.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje požární řád.  

hlasování: 6– 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

8) Schválení nové nájemní smlouvy na pronájem bytu nad obecním úřadem č.p. 51 

Stávající smlouva na pronájem bytu nad obecním úřadem byla uzavřena v roce 2003. Uvedená 

smlouva je stará, je velmi obecná, obsahuje odkazy na právní normy, které již neplatí a celkově 

není v souladu s platnou legislativou. Z uvedeného důvodu předkládáme zastupitelstvu obce ke 

schválení nově vypracovaný návrh nájemní smlouvy, který vychází z aktuálních právních 

norem, upravuje nájemní vztah a s tím i částku za nájemného a nově stanovuje zálohy za služby, 

a to v zásadě kvůli změně vytápění bytu - v letošním roce došlo k instalaci tepelného čerpadla, 

které je společné pro byt a obecní úřad. Nová nájemní smlouva bude platná od 1.1. 2025, je 

uzavírána na dobu neurčitou. Podmínky nájemní smlouvy byly projednané se stávajícími 

nájemci a ti se zněním smlouvy souhlasí.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje znění nové smlouvy na pronájem obecního bytu nad obecním úřadem v č.p. 51 a 

pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.  

hlasování: 6– 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

9) Schválení memoranda a projednání veřejnoprávní smlouvy s městem Turnov na 

spolufinancování sociálních služeb 

Financování sociálních služeb je velmi diskutované téma. Dnes je tento systém nastaven tak, 

že malou část služby si hradí její příjemce a velký díl je hrazen z veřejných prostředků a to tak, 

že 80% prostředků poskytuje státní rozpočet a 20% prostředků poskytují rozpočty Krajů. 

Liberecký kraj nyní přišel s požadavkem, aby se obce a města podílely na financování 

sociálních služeb a tím mu pomohly s úhradou tohoto finančního podílu. Financování 

sociálních služeb by pak bylo následující: 80% hradí stát, 10% hradí kraj a 10% obce. Kraje po 

dohodě se svými ORP (obce s rozšířenou působností), kterou je pro nás Turnov, stanovily 

systém, kdy každé ORP bude od obcí ve své působnosti vybírat určité finanční prostředky s tím, 

že celý systém je solidární a obce budou společně přispívat podle počtu svých obyvatel a 

vyberou potřebnou sumu finančních prostředků, které pak město Turnov poskytne pro LK.  

Obcím našeho ORP bylo proto předloženo, aby uzavřely nejprve společné memorandum o 

dlouhodobé spolupráci pro zajištění spolufinancování sociálních služeb na území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Turnov. Memorandum je určeno pro obce, které se do 

solidárního systému zapojí a zaváží se tak ke spolupráci. Vedle Memoranda bude pak 

každoročně s každou obcí uzavírána Veřejnoprávní smlouva na poskytnutí dotace na 

financování těchto služeb, a to vždy na období jednoho roku, ve které bude stanoven aktuální 



5 
 

příspěvek pro daný rok. Pro rok 2025 je jako příspěvek navržena částka ve výši 150 Kč na 

jednoho občana (podle RUD k 1. 1. 2024). Dále tato smlouva obsahuje přesné podmínky 

financování sociálních služeb a podmínky čerpání dotačního titulu. Pro naši obec je pro rok 

2025 navržena částka 33 900 Kč.  

Z prostředků solidárního systému financování bude hrazeno poskytování registrovaných 

sociálních služeb zařazených v Základní síti poskytovatelů sociálních služeb na území ORP 

Turnov. Poskytovatelé služeb předloží městu Turnov žádost o poskytnutí dotace. Vyhodnocení 

žádosti bude provedeno hodnotící skupinou, jejímiž členy budou nejméně tři zástupci partnerů 

Memoranda a maximálně šest zástupců navržených městem Turnov. Jednotlivé registrované 

sociální služby budou financovány v režimu vyrovnávací platby, a to tak, že se město Turnov 

připojí k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu vydaném Libereckým 

krajem (SGEI) nebo MPSV ČR. Nevyčerpaná částka příspěvku v daném roce zůstane na účtu 

města Turnov, bude účetně převedena do následujícího roku a použita na financování sociálních 

služeb v dalším období. Z financování jsou vyřazeny sociální služby zřizované městem Turnov 

a sociální služby zřizované Libereckým krajem. 

 

Aktuálně předkládáme ke schválení nejprve navržené Memorandum. Návrh veřejnoprávní 

smlouvy je zde k připomínkám a ZO jej bere pouze na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje Memorandum o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních služeb na 

území správního obvodu obce s rozšířenou působností Turnov a projednalo návrh 

Veřejnoprávní smlouvu o příspěvku pro zajištění spolufinancování sociálních služeb na území 

správního obvodu obce s rozšířenou působností Turnov a požaduje do této smlouvy zapracovat 

postup vypořádání dotace a převod nevyčerpaných prostředků do příštího roku. 

hlasování: 6– 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

10)  Schválení kácení a prodej dřeva z části lesa na p.p.č. 431,432,433 v KÚ 

Kacanovy 

V září letošního roku Obec dostala požadavek na zajištění bezpečnosti - přišel za námi pan 

Vrána, majitel nemovitosti č.p. 4, s prosbou, zda bychom nemohli vykácet část lesa za jeho 

domem. V prosinci loňského roku došlo k pádu stromu z kraje lesa, strom těsně minul jeho 

dům. Oslovili jsme proto hospodáře lesa pana Drahotského z Lesů ČR, abychom s ním danou 

situaci konzultovali. Společně jsme na základě prohlídky předmětné části lesa vyhodnotili 

nebezpečnost pádů stromů a stanovili jsme okruh porostu, který bude nutné, pro zachování 

bezpečnosti, odstranit. Vzhledem k tomu, že les je mladší 80 let, museli jsem požádat o udělení 

výjimky na Odboru životního prostředí v Turnově a o souhlas s kácením na CHKO ČR. S celou 

žádostí a kladným stanoviskem od Lesů nám pomohl pan Drahotský, náš lesní hospodář, a 

povolení jsme získali. Tato těžba nebude jednoduchá, protože k danému místu je složitý přístup. 

Je zde chráněná mokřadní louka, kde rostou vzácné rostliny upolín nejvyšší a vstavač májový. 

Těžba bude muset proběhnout po zamrznutí půdy, aby nedošlo k poškození porostu. Oslovili 

jsme 3 těžaře z okolí, aby nám předložili nabídku na těžbu a prodej dřeva. Získali jsme dvě 

nabídky - Michal Rychlý a pan Varečka. Hodnotící komise složená ze zastupitelů obce vybrala 

jako vhodnější nabídku s vyšší nabídkovou cenou od pana Michala Rychlého.  

 

Záměr prodeje uvedeného majetku byl v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce obce. 

Jedná se o prodej dřeva z vykácené části lesa na pozemcích č. 431, 432, 433 v kat. území 

Kacanovy. 

 

 



6 
 

Počet stromů: 

Smrk ztepilý 40 ks 

Borovice lesní 7 ks 

Dub letní 1 ks 

Celková Plocha 0,06 ha 

Odhadované množství dřeva 37 m3 

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje výběr dodavatele Michala Rychlého, se sídlem Vyskeř 30, IČO: 21699178 na 

kácení a prodej dřeva z části lesa na p.p.č. 431, 432, 433 v KÚ Kacanovy dle předložené 

nabídky v ceně 400 Kč za m3. 

hlasování: 6– 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

11) Kontrolní zpráva o finanční činnosti Mikroregionu a OPS pro Český ráj za rok 2024 

Starostka předložila zprávu o finanční činnosti Mikroregionu Český ráj za rok 2024 (viz příloha 

zápisu). Účetnictví a veškerá korespondence svazku je archivována na OÚ na Vyskeři. Dne 5. 

11. 2024 provedli členové revizní skupiny Mikroregionu Český ráj Jan Kozák a Vít Svoboda 

kontrolu účetních dokladů ve vybraném měsíci za období 1. 9. 2024 – 30. 9. 2024 na účtech  a 

zůstatku na vedených účtech svazku. Ve zprávě je podrobně uveden rozpis nákladů u vybraných 

faktur a údaje o jejich úhradě. Kontrola byla provedena z dokladů předložených účetní svazku 

paní Ludmilou Brzobohatou. Byl prověřován zůstatek na bankovních účtech vedených u 

Československé obchodní banky, a.s. Turnov č. ú. 157342105/0300, č. ú.195607071/0300 a 

ČNB č.ú. 94-50911451/710 ke dni 31. 10. 2024 je na uvedených bankovních účtech zůstatek: 

č. ú. 157342105/0300          704 733,36  Kč 

 č.ú. 195607071/0300           193 344,56 Kč  

 č.ú. 94-50911451/0710              326,40 Kč  

 

Závěr zprávy: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Protokol o výsledku kontroly hospodaření OPS pro Český ráj v roce 2024 

Dále paní starostka informovala přítomné o Protokolu o výsledku kontroly hospodaření OPS 

pro Český ráj v roce 2024 (viz příloha zápisu).  Dne 4. 11. 2024 provedli členové revizní 

skupiny MIKROREGIONU ČESKÝ RÁJ ve složení: Jitka Egertová a Vít Svoboda kontrolu 

vybraných účetních dokladů. Proběhla kontrola účetních dokladů na účtu č. 996289309/0800 

v roce 2024. Ve zprávě je podrobně uveden rozpis nákladů u vybraných účetních dokladů. 

Společnost má vedený jeden běžný účet u ČS. Ke kontrole byla dále předložena výroční zpráva 

společnosti a zpráva o kontrole hospodaření ze rok 2023, která byla vyhotovena auditorkou Ing. 

Soňou Báčovou, U Lomu 35, 511 01 Turnov. 

 

Závěr zprávy: nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO bere na vědomí kontrolní Zprávu o finanční činnosti Mikroregionu Český ráj v roce 2024 a 

Protokol o výsledku kontroly hospodaření OPS pro Český ráj v roce 2024. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 



7 
 

12) Poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro mateřskou školu v Olešnici 

V listopadu přišla žádost z obce Olešnice na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce 

na spolufinancování nákladů na provoz školky. Olešnice požadovala částku ve výši 62 509,- 

Kč. Následně proběhla společná schůzka s panem starostou Olešnice panem Šichem, s naší 

žádostí o společný školský obvod. Bohužel zastupitelstvo obce Olešnice opět tuto žádost 

zamítlo. Panuje u nich obava, že by nastala situace, že vezmou děti z Kacanov a nezbyde místo 

pro děti z Olešnice. Protože, kdyby nám umožnili spádovost, byly by děti z Olešnice, Kacanov 

na stejné bodové úrovni. Pan starosta nám pouze přislíbil, že budou nadále přednostně přijímat 

i děti z Kacanov před dalšími obcemi. Proto jsme se rozhodli, poskytnout finanční příspěvek 

10 000 Kč na jedno dítě na rok 2025. Do školky chodí 3 kacanovské děti. Celková výše dotace 

činí 30 000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje uzavření předložené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kacanovy 

s obcí Olešnice ve prospěch mateřské školy v Olešnici v částce 30 000 Kč a pověřuje starostku 

obce jejím podpisem. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

13)  Schválení smlouvy o spolupráci - svoz textilního odpadu s firmou DIMATEX 

Od 1.1.2025 má každá obec povinnost zajistit sběr textilu jako tříděného odpadu. Dostali jsem 

nabídku od firmy DIMATEX se sídlem ve Stráži na Nisou, která se svozem textilu zabývá. Část 

textilu se použije na humanitární účely a částečně se přepracuje na technické textilie určené 

k dalšímu použití. K tomuto sběru bude určen bílý kovový kontejner, který bude umístěn na 

kontejnerovém stání u kulturního domu. Vyvážen bude jednou za měsíc nebo dle individuální 

dohody.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci s firmou DIMATEX, se sídlem Stará 24, Stráž nad Nisou, 

IČO: 43224245 při sběru a převzetí textilního odpadu na území obce a pověřuje starostku jejím 

podpisem. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

14) Různé 

 

Platební portál Libereckého kraje 

Od 1.1. 2025 Vám nabízíme novou cestu placení poplatků za komunální odpad a psy. Stačí si 

na webových stránkách www.platebniportallk.cz najít obec Kacanovy a zaplatit poplatek 

online.  Odkaz na tyto webové stránky bude k dispozici i na webových stránkách obce                 

www.obec-kacanovy.cz.  

Tato služba neslouží ke změně Vámi zvolené popelnice nebo počet a velikost pytlů. To musíte 

nahlásit nadále na obecním úřadě. Poplatek můžete stále platit osobně na OÚ v hotovosti nebo 

převodem na účet. Poplatek za odpad a psy se v roce 2025 nemění. 

 

Smlouvy na hřbitov pro období 2025-2034 

Na konci října byla všem nájemcům hrobového místo na hřbitově doručena nová nájemní 

smlouva na období 2025 až 2034. Prosíme o navrácení podepsané smlouvy co nejdříve. 

Nájemné je splatné až po novém roce.  

 

http://www.platebniportallk.cz/


8 
 

Jednání s obcí Olešnice o opravě mostku  

Propustek u č.p. 84 se začal propadat, nyní jednáme s obcí Olešnicí o opravě. Tento propustek 

je na hranici katastru. S vedením obce Olešnice jsme se předběžně dohodli na možnosti 

společného postupu při opravě. Aktuálně obec Kacanovy vypracuje PD a následně budeme 

vybírat dodavatele opravy mostku a jednat s Olešnicí o spolufinancování. 

 

Poděkování za vytvoření PF 2025 

Chtěli bychom poděkovat panu Ištvánkovi za vytvoření PF 2025, který pro nás PF vytváří již 

několik let, bez nároku na finanční odměnu.  

 

Poděkování za instalaci betlému 

V sobotu 30.12. 2024 byl instalován náš betlém. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se na 

tom podíleli. Hlavně Ivetce Melíškové za organizaci této akce a za její účast při instalaci. Dále 

samozřejmě nesměla chybět technika Brodských, protože jednotlivé postavy jsou opravdu 

těžké. Za silné ruce je potřeba poděkovat Janu Randákovi, Filipu Holbovi a Jozefu Dobiašovi.  

Dále bych chtěla poděkovat všem, kteří obci celý rok pomáhají. 

 

 

Uzavření OÚ ve vánočním období 

Obecní úřad bude uzavřen od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025. Pokud bude někdo něco potřebovat, 

tak může zavolat. 

 

Kulturní akce: 

Společné bruslení obcí Kacanovy a Vyskře je naplánované v termínech:  

Neděle 29.12. 2024 od 15 h – 16:30 h 

Neděle 19.1.2025 od 17 h – 18:30 h 

Sobota 15.3.2025 od 16:45 h – 19:15 h – hokejový zápas mezi obcemi Kacanovy a Vyskeř, 

bruslení 

 

25.1.2025 - hasičský ples, hraje kapela Gradace z Mělníka, kulturní dům 

 

22. 2. 2025- Sokol Kacanovy pořádá tradiční turnaj ve stolním tenise, kulturní dům 

 

15. 3. 2025- Spolek radosti pořádá ples, hraje kapela Big O Band, kulturní dům 

 

 

15) Diskuze 

 

Bez příspěvku. 

 

 

16) Závěr 

Starostka poděkovala všem přítomným, popřála krásné svátky a ukončila zasedání 

zastupitelstva obce v 19:50 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření obce č. 6/2024 

3) Rozpočet na rok 2025 

4) Střednědobý výhled 2025-2027 

5) Očekávané plnění rozpočtu k 31. 12. 2024 

6) OZV obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

7) OZV, kterou se zrušuje požární řád 

8) Kontrolní zpráva o finanční činnosti Mikroregionu a OPS pro Český ráj za rok 2024 

9) Smlouva na pronájem obecního bytu 

10) Smlouva o spolupráci s firmou DIMATEX na svoz textilu 

11) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro školku v Olešnici 

12) Memorandum o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních služeb 

13) Veřejnoprávní smlouva o příspěvku pro zajištění spolufinancování sociálních služeb 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13. 12. 2024 

 

Zapisovatelka: Bc. Jitka Egertová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                Lukáš Krbeček                     ........................................... 

 

 

 

 

 

 Jiří Procházka               ............................................ 

 

 

  

 

 

Starostka:                 Marcela Červová            ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 13. 12. 2024 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Lukáše Krbečka a Jiřího Procházku, zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

 

2. Schvaluje program 15. zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024, který pouze zachycuje pohyb u výdajových 

položek schváleného rozpočtu. 

 

4. Schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2025 v příjmech ve výši 4 689 900 Kč, ve 

výdajích ve výši 5 061 100 Kč a financování v částce 371 200 Kč. Zároveň bere na 

vědomí zveřejnění očekávaného plnění rozpočtu k 31. 12. 2024 na úřední desce obce 

v souladu s platnou legislativou. 

 

5. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2027 dle předloženého návrhu. 

 

6. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Kacanovy o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 
 

7. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje požární řád. 

 

8. Schvaluje znění nové smlouvy na pronájem obecního bytu nad obecním úřadem v č.p. 51 

a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy.  

 

9. Schvaluje Memorandum o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních služeb na 

území správního obvodu obce s rozšířenou působností Turnov a projednalo Veřejnoprávní 

smlouvu o příspěvku pro zajištění spolufinancování sociálních služeb na území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Turnov a požaduje do této smlouvy zapracovat 

postup vypořádání dotace a převod nevyčerpaných prostředků do příštího roku. 

 

10. Schvaluje výběr dodavatele Michala Rychlého, se sídlem Vyskeř 30, IČO: 21699178 na 

kácení a prodej dřeva z části lesa na p.p.č. 431,432,433 v KÚ Kacanovy dle předložené 

nabídky v ceně 400 Kč za m3. 

 

11. Bere na vědomí kontrolní Zprávu o finanční činnosti Mikroregionu Český ráj v roce 2024 

a Protokol o výsledku kontroly hospodaření OPS pro Český ráj v roce 2024. 

 

12. Schvaluje uzavření předložené smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kacanovy 

s obcí Olešnice ve prospěch mateřské školy v Olešnici v částce 30 000 Kč a pověřuje 

starostku jejím podpisem. 

 

13. Schvaluje smlouvu o spolupráci s firmou DIMATEX, se sídlem Stará 24, Stráž nad Nisou, 

IČO: 43224245 při sběru a převzetí textilního odpadu na území obce a pověřuje starostku 

k podpisu. 

 

 

 

Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

starostka obce                         místostarostka obce 


